

## Slagelse Streetart Festival 2022 – Projektbeskrivelse til Aktivitetstilskud

På baggrund af sidste års massive succes er styregruppen bag Slagelse Streetart Festival i fuld gang med at skabe en ny festival til maj 2022. Vi drømmer om at forankre festivalen i Slagelse, som en årligt tilbagevendende begivenhed til glæde for både byens borgere og tilkommende gæster.

Vi mener, det er vigtigt med en kreativ festival af høj kunstnerisk kvalitet, som favner bredt og som har greb om ungdommen.

Successen fra sidste år gav genlyd i både det danske og internationale streetart miljø, og der er allerede mange tilkendegivelser fra kunstnere som ønsker at være med.

Det har været rørende at modtage så mange positive tilbagemelding fra lokalområdet omkring sidste års festival. Vi har allerede fået henvendelser fra lokale borgere, som vil støtte projektet fremover og som tilbyder vægge til permanente værker til dette års festival.

For at ride videre på denne bølge og gøre Slagelse Streetart Festival 2022 til en realitet, ansøges der ligesom sidste år DKK 200.000 i aktivitetstilskud.

### Aktiviteter

Festivalen afholdes d. 5.-7. maj 2022 som en gratis og coronavenlig aktivitet i det offentlige rum. Festivalen får borgerne ud på gaden, hvor de mødes om kunst på tværs af generationer, socialklasser og etnicitet.

I løbet af aktivitetsdagene bliver der skabt ca. 20 nye værker på fem af byens centrale torve af professionelle danske og udenlandske streetart kunstnere.

På store opsatte plader i byens centrum vil publikum kunne følge kunstnernes arbejde undervejs i værkernes tilblivelse, og nyde værkerne i de efterfølgende 4 måneder som udsmykning i byrummet. En række af værkerne bliver malet direkte på mure og facader og vil derved forskønne byen i længere tid. De opsatte vægge vil også blive stående på nogle af byens torve/pladser i op til 2 måneder efter festivalen.

Vi planlægger også at afholde en workshop for to alderstrin af børn og unge giver mulighed for at de nysgerrige selv kan prøve kræfter med kunsten under kyndig vejledning.

Foruden streetart vil der være musikalske indslag på byens torve.

I 2022 ønsker vi at bygge videre på de mange gode erfaringer fra sidste år, men de åbne grænser gør det i højere grad muligt at blande de bedste danske kunstnere suppleret med udenlandske navne.

## Styregruppen

Den frivillige arbejdsgruppe - styregruppen bag festivalen består af repræsentanter for Destination Sjælland, VestsjællandsCentret, Slagelse Musikhus, Slagelse Forskønnelsesselskab, Slagelse Festuge, Sct. Michaels Nat og Business Slagelse.

I koordineringen og afviklingen af Street Art Festivalen har styregruppen allieret sig med IfUK (Institut for Urban Kunst) som vil være den faglige sparringspartner. IfUK har stor viden og erfaring indenfor området, og vil sikre en spændende sammensætning af kunstnere samt en gnidningsfri afvikling af festivalen.